

KYRJEK LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Wyniki głosowania nad votum zaufania dla rządu francuskiego

PARYŻ. 8.6. (Pat.) Agencja Havasa podaje, że po dokładnym obliczeniu okazało się, że wynik głosowania nad votum zaufania głosowało 384 deputowanych, przeciwko rządowi—115, wstrzymało się zaś od głosowania 110 deputowanych.

Dymisjon gabinetu w Jugosławii?

BIAŁOGRÓD. 8.6. (Pat.) Dzisiaj rozpowszechniano tu pogłoski o dymisji gabinetu Marinkowicza, która miał miał on jakoby złożyć podczas swej wizyty u króla, przebywającego obecnie na kuracji w Niszkiej Banji. Według tej pogłoski, misję tworzenia gabinetu miałby otrzymać Koroszcz lub ponownie Marinkowicz, przyczem gabinet stworzony byłby na podstawie szerokiej koncentracji.

Połączenie gospodarcze Polski jest lepsze niż innych krajów

BIAŁOGRÓD. 8.6. (Pat.) „Privedni Pregled” omawia w obszernym artykule obecne położenie gospodarcze i finansowe w Polsce, stwierdzając, że jest ono o wiele lepsze w dobie powstającego kryzysu, niż w szeregu innych krajów europejskich.

Manifestacja amerykańskich weteranów wojennych

WASZYNGTON 8.6. (Pat.) Dziesięć tysięcy b. żołnierzy przedelflowało przez aleje Pensylwańskiej, manifestując w ten sposób swoje żądanie natychmiastowego wypłacenia im renty inwalidzkiej. Około 2000 agentów policji musiało utrzymywać porządek wśród obrzybnego tłumy, który oklaskiwał pochód.

Apetyty hitlerowców rosą

BERLIN 8.6. (Pat.) W rozmowach z kanclerzem von Papenem narodowo-socjalistyci zażądali oddania sobie w przyszłości rządzie pruskim teki premjera oraz 1 innych resortów ministerjalnych.

Zakaz obchodu Konstytucji wejmarskiej

BERLIN 8.6. (Pat.) Sejm meklemburko-streliecki na wniosek niemiecko-narodowych uchwalił wezwać rządy krajowe do zakazania obchodu konstytucji wejmarskiej przygotowywanego na dzień 11 sierpnia przez partie republikańskie.

Czesy komuniści

za współpracę z socjalistami

PRAGA. 8.6. (Pat.) Na zebraniu komunistów czeskich wygłosił obszernie przemówienie przywódca stronnictwa Fr. Smeral, który przez dłuższy czas pozostawał na odpowiedzialnym stanowisku w Moskwie. W przemówieniu swym wypowiadał się on za współpracą komunistów z ludem stronnictwa socjalistycznego, motywując swój pogląd tem, że wyjście z obecnego kryzysu znajduje albo obóz radykalno-socjalistyczny, albo stojący na przeciwnym krańcu obóz kapitalistyczny. Zwyknęły ten, kto będzie silniejszy, dlatego też konieczna jest współpraca wszystkich stronnictw, operujących o skrynek Marksa.

Tajemnicza łódź podwodna

W okolicach portu Boulogne ukazała się jakaś tajemnicza łódź podwodna, przynależności której dotychczas nie udało się stwierdzić. Władze rozpoczęły poszukiwania za nieznaną łodzią, trzymając wyniki tej akcji narazie w tajemnicy.

Śniadanie na cześć polskiej misji wojskowej w Bukareszcie

Król wydał wczoraj śniadanie na cześć polskiej misji wojskowej. W śniadaniu wzięli udział prezes rady ministrów Vaida i poseł Titulescu.

Pożyczka dla Austrii

WIEN. 8.6. (Pat.) „Neue Freie Presse” donosi z Paryża, że obecnie rozważa się tam dwa plany pożyczkowe na rzecz Austrii. Plan angielski przewiduje pożyczkę w wysokości 300 milionów szylingów. Jeżeli projekt angielski będzie poważnie rozważany, wówczas jest prawdopodobne, że kanclerz Dollfuss uda się do Genewy, w celu przeprowadzenia rokowań.

Zbyt gorliwy ambasador niemiecki

Z Paryża donoszą: Nadmierna gorliwość ambasadora niemieckiego w Paryżu, von Hoescha, wywodziła w tutejszych kołach dyplomatycznych wielkie zdziwienie i niesmak. Von Hoesch udał się mianowicie z początkiem ub. tygodnia z oficjalną wizytą do Herriota, gdy jeszcze obecny premier nie otrzymał oficjalnie ze strony prezydenta republiki misji utworzenia nowego rządu. Temsamem popelniał ambasador niemiecki grubą nietakt dyplomatyczną, ponieważ omiął urzędującego jeszcze wówczas min. spraw zagranicznych, którym był wówczas Tardieu.

Zagadkowe zgony w sejmie gdańskim

W poniedziałek wieczorem zmarł wiceprezes sejmu gdańskiego Gajkowski. Wczoraj nad ranem na skutek zatrucia gazem świetlnym zmarł również kierownik kancelarii sejmu Gramze. — Prasa podaje, iż istnieją poszlaki jakoby Gramze popelnił samobójstwo.

Zniżki kolejowe dla wycieczek szkolnych

Ministerstwo wyznań religijnych i oświecenia Publicznego komunikuje, że ministerstwo komunikacji wprowadziło na okres od 1 czerwca do 31 sierpnia b. r. 75 proc. niższą normalną opłatę taryfową dla zbiorowych wycieczek szkolnych, zamiast obowiązującej dotychczas 50 proc. niższki.

Nagły zgon ambasadora włoskiego w Londynie

LONDYN 8.6. (Pat.) Ambasador włoski w Londynie Bordonaro uległ nagle wczoraj popołudniu ciężkiemu atakowi serca. Gdy radca ambasady wszedł do gabinetu ambasadora, zastał go leżącego bez przytomności na ziemi. Bordonaro odwieziony został natychmiast do lecznicy, gdzie dziś rano o godz. 5.45 zmarł. Przyczyną śmierci był krwotok mózgowy.

Zgon dra Flatau'a

WARSZAWA. 8.6. Pat. Wczoraj po ciężkiej chorobie zakończył życie w Warszawie jeden z najwybitniejszych neurologów i psychiatrów polskich dr. med. Edward Flatau.

Sowiety angażują agronomów fińskich

HELSINGFORS. 8.6. (Pat.) Jak donosi prasa, wielu młodych agronomów fińskich otrzymało oferty, zapraszające do wstąpienia do służby sowieckiej. Sowiety ofiarowują świetne warunki.

Przerwanie rokowań handlowych włosko-sowieckich

RZYM. 8.6. (Pat.) Rokowania handlowe włosko-sowieckie zostały przerwane. Przyczyną stały się sporne kwestie zabiegów o zniżenie zobowiązań sowieckich oraz sprawa importu zbóż.

Najpierw sztandar wojskowy

PRAGA. 8.6. (Pat.) Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało rozporządzenie, na podstawie którego w czasie wszelkich pochodów manifestacyjnych na czele pochodu ma być niesiony sztandar państwowy, a dopiero po nim następować mogą sztandary inne. Rozporządzenie to dotyczy również manifestacji stronnictw politycznych.

Fundusz bezrobocia w Szwecji

SZTOKHOLM. 8.6. (Pat.) Rigsdag uchwalił projekt ustawy rządowej w sprawie przyznania 25 milionów koron na cele walki z bezrobociem.

Spadek bezrobocia w Polsce

Według danych statystycznych, liczba bezrobotnych wynosiła w dniu 4 czerwca r. b. na całym terenie państwa 279.138 osób, co stanowi spadek w stosunku do tygodnia poprzedniego o 9.499 osób.

2000 ofiar walk w Indjach

Minister dla Indyj, sir Hoare, oświadczył dziś w Izbie gmin, że obecnie w Bombaju spokój został w zupełności przywrócony.

Mimo to jednak stosunki między Mahometanami i Hindusami pozostają w dalszym ciągu napięte. Podczas ostatnich walk religijnych w Indjach zostało zabitych ogółem 171 osób, zaś 1900 odniosło rany.

Niebywałe śnieżyce w czerwcu

W całej północnej Szwecji szaleją gwałtowne burze śnieżne, jakich nie pamiętają najstarsi mieszkańcy kraju. Następstwa tych zawań śnieżnych są tu i ówdzie wprost katastrofalne. Cała prowincja Norrbotten i większa część prowincji Västerbotten są zawiane śniegiem i edcietę zupełnie od reszty państwa. Wiele miast, m. in. Lulea, pozabawionych jest światła elektrycznego. Autobusy i samochody, znajdujące się w drodze i zawiane śniegiem, trzeba wydobyc z podór wałów śnieżnych, sięgających metrowej wysokości. W niektórych częściach kraju nastąpiły wylewy.

Nowa wyprawa Wilkina

W Oslo bawił w przelocie z Italji, znany badacz stref podbiegunowych kpt. Wilkins. Oświadczył on, że na podstawie doświadczeń z lat ubiegłych, zamierza zbadać nową łódź podwodną o konstrukcji prostszej, niż poprzednia. Wyprawa ma na celu zbadanie strefy pomiędzy biegunem, a Alaską.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Donoszą z Kairu o niebywałym orszaku, jaki przeciągnął o świącie przez ulice miasta. Przeniesiono mianowicie wspaniałe mumie dwudziestu Faraonów i ośmiu Faraonek do nowego mauzoleum wybudowanego przez rząd. W mauzoleum zgromadzone będą wszystkie królewskie mumie, dotąd przechowywane w muzeach Egiptu. — Podczas wyborów gminnych w Jablonkowie, Polacy urzymali dotychczasowy swój posiadanie. Jest nadzieja, że burmistrzem Jablonkowa wybrany będzie Polak. — Wczoraj w południe zmarła w Wiedniu na udar serca małżonka ponia Rzepitej Lukaszewicza. — Przybył do Kowna p. Aleksander Lednicki. Jak podaje radiostacja kowieńska, odwiedza on narazie swych znajomych, których ma tutaj z czasów przedwojennych. — Na mocy dekretu prezydenta Rzeszy, przyznano w Prusach Wschodnich częściowe moratorium, t. zw. Sicherungsverfahren, 13 tysiącom majątków ziemskich na ogólnym obszarze 727 tys. hektarów. — Z Avignon donoszą: samolot, mający na pokładzie prócz pilota trzech komisarzy okręgowego lotu, dookola Francji samolotów turystycznych, spadł w chwili lądowania na lotnisku Pujama. Zarówno trzej komisarze jak i pilot ponieśli śmierć na miejscu. — Przyjęty przez izbę i przez senat, bill finansowy podpisany został przez prezydenta Hoovera. — W Chicago zmarł Jan Sienkiewicz, zarządcą pism związkowych, b. wybitny członek kongresu, naczelnik Związku Młodzieży Polskiej, przez eksporty kryza legionowej, wybitny działacz na emigracji.

DYREKCJA
„Szkoty Lubelskiej”
zawiadamia,
że egzaminy do klasy wstępnej,
pierwsze i do klas wyższych
rozpoczyna się w poniedziałek
dn. 20 czerwca o godz. 8 rano.
Podania przyjmuje kancelaria
szkolna w godzinach biurowych.
875

Bohaterstwo więźnia Polaka

Do Marsylii przybyła ostatnia partja rozbitków, uratowanych z katastrofy okrętu „Georges Philippart”. Wśród rozbitków znajdował się jeden obywatel polski, Mieczysław Olewski. Jechał on na okręcie jako więzień, aresztowany za jazdę na parowcu bez biletu. Po przybyciu do Francji miał być przekazany władcom sądowym. Jednakże podczas katastrofy Olewski oznaczył się taką odwagą i brawurą przy ratowaniu z płomieni kobiet i dzieci, że po przybyciu do Marsylii dzięki świadectwu uratowanych przez niego pasażerów, został on przez prokuratora uwolniony od jakiegokolwiek odpowiedzialności karnej. W najbliższych dniach będzie on repatriowany z wolnej stopy do Polski.

Zawieszenie dziennika socjalistycznego

BERLIN, 8.6. Pat. Prezydium policji berlińskiej zawiesiło na okres tygodnia organ niezależnych socjalistów „Sozialistische Arbeiter Ztg.” za ogłoszenie artykułów zawierających ataki przeciwko ministrom rządu von Papena.

Robotnicy polscy z Niemiec powrócą do kraju

Z końcem bieżącego roku wyjadą z Niemiec ostatni transport około 3.000 tych robotników polskich, którzy przybyli w granice Rzeszy po 1.1. 1919 r. i zgodnie z postanowieniami końcowych emigracyjnych muszą najpóźniej do 31 grudnia 1932 r. wrócić do kraju.

